
 

1 
 

Rada městské části 

 

 

 

 

USNESENÍ 
23. schůze Rady městské části Brno-Černovice 

konané dne 26.02.2024 od 8:30  
na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (kancelář starostky) 

 
Rada MČ Brno-Černovice 
 
 
schvaluje: 

• program 23. schůze RMČ Brno-Černovice (02b) 

• poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti kultury na rok 
2024 v nižší než požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č.  1  tohoto 
usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. DK 01/2024, DK 02/2024,   
DK  03/2024, DK 04/2024, DK 05/2024), a to za účelem a ve výši jak je uvedeno 
v této příloze, (08a) 

• poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti sociální péče na 
rok 2024 v nižší než požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č. 2 tohoto 
usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. DSP 01/2024, DSP 03/2024, DSP 
04/2024, DSP 05/2024 a DSP 06/2024), a to za účelem a ve výši jak je uvedeno 
v této příloze, (08b)  

• poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti sociální péče na 
rok 2024 v požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č. 3 tohoto usnesení 
(příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. DSP 02/2024), a to za účelem a  ve výši jak 
je uvedeno v této příloze, (08c) 

• poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti životního 
prostředí na rok 2024 v požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č. 4  tohoto 
usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. DZP 01/2024 a DZP 03/2024), 
a  to za účelem a ve výši jak je uvedeno v této příloze, (08d)  

• poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti životního 
prostředí na rok 2024 v nižší než požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č. 
5 tohoto usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č.   DZP 02/2024), a to za 
účelem a ve výši jak je uvedeno v této příloze, (08e)  

• poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti sportu na rok 
2024 v nižší než požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č. 6 tohoto usnesení 
(příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. DS 01/2024, DS 02/2024, DS 03/2024, DS 
04/2024, DS 05/2024, DS 06/2024, DS 07/2024, DS 08/2024, DS 09/2024, DS 
10/2024 a DS 11/2024), a to za účelem a ve výši jak je uvedeno v této příloze (08f)  

• odpisový plán Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o., na rok 2024. Odpisový plán 
je přílohou č. 8 tohoto usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu), (09a) 

• odpisový plán  Základní školy, Brno, Řehořova 3, p. o., na rok 2024.  Odpisový plán 
je přílohou č. 9 tohoto usnesení (příloha č. 2 tohoto materiálu) (09b) 

• odpisový plán na rok 2024 a odpisový plán na rok 2024 – stavby Mateřské školy, 
Brno, Kneslova 7, p. o. Odpisové plány jsou přílohou č.10 tohoto usnesení (příloha 
č. 3 tohoto materiálu), (09c) 
 



 

2 

 

• odpisový plán na rok 2024 a odpisový plán na rok 2024 – pískoviště Mateřské školy, 
Brno, Elišky Krásnohorské 15, p. o. Odpisové plány jsou přílohou č.11 tohoto 
usnesení (příloha č. 4 tohoto materiálu), (09d) 

• odpisový plán na rok 2024 a odpisový plán na rok 2024 – stavby Mateřské školy, 
Brno, Štolcova 21, p. o. Odpisové plány jsou přílohou č.12 tohoto usnesení (příloha 
č. 5 tohoto materiálu) (09e) 

• Dohodu o ukončení mandátní smlouvy mezi Statutárním městem Brnem, Městskou 
částí Brno-Černovice, a JUDr. Ilonou Chladovou, advokátkou, Advokátní kancelář 
Chladová & Vybíral, Hostinského 4, 612 00 Brno, IČ 66213924. Dohoda je přílohou 
č.13 tohoto usnesení (10) 

• Smlouvu o nájmu pozemku, zahrady, parc. č. 2298 v k. ú. Černovice, obec Brno, 
LV  10001, o výměře 121 m2, s nájemci manželi xxx, narozenou xxx a xxx, 
narozeným xxx, oba trvale bytem xxx, xxx Brno. Smlouva je přílohou č. 14  tohoto 
usnesení (11a) 

• Smlouvu o nájmu pozemku, zahrady, parc. č. 1831 v k. ú. Černovice, obec Brno, 
LV 10001, o výměře 303,5 m2, s nájemcem panem xxx, narozeným dne xxx, trvale 
bytem xxx, xxx Brno. Smlouva je  přílohou č. 15 tohoto usnesení (12a) 

• Záměr obce pronajmout pozemek parc. č. 2646/17, LV 10001, druh pozemku orná 
půda, o výměře 27 m2 v k. ú. Černovice, obec Brno (13) 

• zápis nových žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových 
žádostí je přílohou č. 17 tohoto usnesení (17) 

• přidělení volného bytu č. 3 s opravou na vlastní náklady dle metodiky bytového 
odboru v domě xxx, xxx, xxx  paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxx Brno; 
náhradníkem č. 1 je pan xxx, datum narození xxx, xxxxxx (18a) 

• uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 s opravou na vlastní náklady dle metodiky 
bytového odboru v domě xxx, xxx, xxx s paní xxx, nar. xxx, xxx, xxx Brno (příp. s 
panem xxx, nar. xxx, xxx, xxx Brno) na dobu neurčitou (18b)    

• přidělení volného bytu č. xxx v domě xxx, xxx  paní xxx, datum narození xxx, xxx  
Brno; náhradníkem č. xxx je paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxxx Brno; 
náhradníkem č. 2 je paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxx  Brno (19a) 

• uzavření nájemní smlouvy na byt č. xxx v domě xxx, xxx, xxx s paní xxx, nar. xxx, 
xxx, xxx  Brno (příp. s paní xxx, nar. xxx, xxx, xxx Brno; příp. s paní xxx, nar. xxx, xxx  
Brno) na dobu neurčitou (19b) 

• uzavření nájemní smlouvy k bytu č. xxx, xxx, v domě xxx, Brno, s paní xxx, datum 
narození xxx, bytem xxx, Brno, na dobu určitou od xxx do xxx s tím, že nájemné bude 
sjednáno ve stejné výši, jako u nově uzavíraných nájemních smluv (20) 

• uzavření nájemní smlouvy k bytu č. xxx, v domě xxx, Brno, s panem xxx, datum 
narození xxx, bytem xxx, Brno, na dobu určitou od xxx do xxx s tím, že nájemné bude 
sjednáno ve stejné výši, jako u nově uzavíraných nájemních smluv (21) 

• na základě žádosti paní xxx, opatrovníka nájemkyně bytu č. xxx, v domě xxx, Brno 
paní xxx, nar. xxx, povolení podnájmu, na dobu xxx do xxx, pro synovce p. xxx, nar. 
xxx, s tím že služby budou hrazeny za všechny osoby (22) 

• uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. xxx, xxx, v domě xxx, Brno, s paní xxx, 
datum narození xxx, na dobu neurčitou s účinností od 01.03.2024 (23) 

• návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Černovice, které se  uskuteční 
dne 11.03.2024 (24) 

• Záměr obce na odkup – postoupení pohledávky zájemci ze seznamu žadatelů o byt 
v MČ Brno – Černovice, který má zájem o odkup pohledávky s možností přidělení 
bytu č. 3 v BD xxx, Brno, který je přílohou č. 25 tohoto usnesení (27) 



 

3 

 

• s účinností od 1. 3. 2024 změnu aktuálního znění zakladatelské listiny společnosti 
Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno, 
IČO  60697318, dle dokumentu, který tvoří přílohu č. 26 tohoto zápisu; (29a) 

• smlouvu o výkonu funkce jednatele společnosti uzavíranou mezi společností 
Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno, IČO 
60697318, a xxx, nar. xxx, bytem xxx, xx, která je přílohou č. 27 tohoto zápisu; (31a) 
 
 

souhlasí: 

• se změnou programu 23. schůze RMČ Brno-Černovice (02a) 

• s trasou Svatojakubské cesty přes území MČ Brno-Černovice dle „Návrhu trasování 
Svatojakubské cesty na území města Brna – situace 2024“, který je  přílohou č.16 
tohoto usnesení (14) 
 
 

bere na vědomí: 

• provedenou kontrolu úkolů (03) 

• zápis z 10. schůze Komise tiskové a  informační RMČ Brno-Černovice ze dne 
12.02.2024 (05) 

• zápis z 10. schůze Komise tiskové a informační RMČ Brno-Černovice ze dne 
12.02.2024 (06) 

• zápis z 15. schůze Komise bytové RMČ  Brno-Černovice  ze dne 14.02.2024 (07) 

• protokol o  provedeném interním auditu městské části Brno– Černovice za rok 2023 
č. 6/2023. Protokol je přílohou č. 23  tohoto usnesení (26a) 

• protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 2023 
- Mateřské školy, Brno, Štolcova 21, příspěvkové organizace, č. 1/2023, 

- Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, příspěvkové organizace, č. 2/2023, 

- Základní školy, Brno, Kneslova 28, příspěvkové organizace, č. 3/2023, 

- Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, příspěvkové organizace, č. 4/2023, 

- Základní školy, Brno, Řehořova 3, příspěvkové organizace, č. 5/2023. 

           Protokoly jsou přílohou č. 24 tohoto usnesení (26b) 
 

 
 
pověřuje: 

• starostku městské části Brno-Černovice podpisem Smlouvy o nájmu pozemku 
parc. č. 2298 v k. ú. Černovice, uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou 
částí Brno-Černovice, se sídlem Bolzanova 1, 618 00 Brno, IČ 44992785 a nájemci 
xxx, narozenou xxx a xxx, narozeným xxx, oba trvale bytem xxx, xxx Brno s účinností 
od  01.03.2024 (11b) 

• starostku městské části Brno-Černovice podpisem Smlouvy o nájmu pozemku 
parc. č. 1831 v k. ú. Černovice, uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou 
částí Brno-Černovice, se sídlem Bolzanova 1, 618 00 Brno, IČ 44992785 
a  nájemcem panem xxx, narozeným xxx, trvale xxx, 615 00 Brno s účinností od 
01.03.2024 (12b) 

• starostku Bc. Petru Quittovou vydat rozhodnutí jediného společníka společnosti 
Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno, IČO 
60697318, týkající se změny aktuálního znění zakladatelské listiny společnosti 
v souladu s přijatým usnesením (29b) 



 

4 

 

• starostku Bc. Petru Quittovou vydat rozhodnutí jediného společníka společnosti 
Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno, IČO 
60697318, týkající se volby jednatele společnosti v souladu s přijatým usnesením 
(30b) 

• starostku Bc. Petru Quittovou vydat rozhodnutí jediného společníka společnosti 
Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno, IČO 
60697318, týkající se schválení smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti 
uzavírané mezi společností Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, 
Černovice, 618 00 Brno, IČO 60697318, a xxx, narxxx, bytem xxx xxx (31b) 

 
doporučuje: 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit rozpočtové opatření č. Z1/2024  
(04) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice souhlasit s prodejem pozemků 
parc. č.  267, druh pozemku ostatní plocha, využití dráha, o výměře 31 m2 a  pozemku 
parc. č. 268, druh pozemku ostatní plocha, využití jiná plocha, o výměře 12 m2, oba 
v k. ú. Černovice, LV 10001, obec Brno, společnosti Správa železnic, státní 
organizace, IČO: 709 94 234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, z důvodu 
jejich dotčení stavbou „Železniční uzel Brno“ (15) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice souhlasit s prodejem pozemku 
parc.  č.  2947/9, druh pozemku ostatní plocha, využití dráha, o výměře 243 m2 , 
v k. ú. Černovice,LV 10001, obec Brno, společnosti Správa železnic, státní 
organizace, IČO: 709 94 234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha (16) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit dodatky zřizovací listiny 
příspěvkových organizací, a to: dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o., IČO 494 66 321, který je přílohu 
č. 18  tohoto usnesení (25a) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit dodatky zřizovací listiny 
příspěvkových organizací, a to: dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace Základní školy, Brno, Řehořova 3, p. o., IČO 494 66 135, který je přílohu 
č.19  tohoto usnesení (25b) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit dodatky zřizovací listiny 
příspěvkových organizací, a to: dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, p. o., IČO 643 27 396, 
který je přílohu č. 20 tohoto usnesení (25c) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit dodatky zřizovací listiny 
příspěvkových organizací, a to: dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, p. o., IČO 643 27 787, který je přílohu 
č. 21 tohoto usnesení (25d)  

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice schválit dodatky zřizovací listiny 
příspěvkových organizací, a to: dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace Mateřské školy Brno, Štolcova 21, p. o. IČO 643 27 507, který je přílohu 
č. 22  tohoto usnesení (25e) 
 

volí: 

• s účinností od 1. 3. 2024 xxx, nar. xxx, bytem xxx, xxx, do funkce jednatele 
společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 
Brno, IČO 60697318; (30a) 
 
 
 



 

5 

 

 
 
 
 
 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  
ÚMČ Brno-Černovice. 

 

 
 
 
 
 
Bc. Petra Quittová                              Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka                                                    1. místostarostka 


